Dan barangsiapa sakit atau dalam perjalanan (dia tidak berpuasa), maka
(wajib menggantinya), sebanyak hari yang ditinggalkannya itu, pada hari-
hari yang lain.11

8 Abū al-Wali bin Rusyd al-Jadd, al-Muqaddimāt al-Mumahhidāt, (Beirut: Dār al-Garbi al-

Islāmi, 1408/1988), Cet.I, h. 1/24, al-Qaḍi Abdul Wahhab al-Maliki, Syarah al-Risālah, (Dār Ibn

Hazm, 1428/2007), Cet. I, h. 1/220.

9 Abū Dāud Sulaimān bin al-Asy’aṡ al-Sijistāni, Sunan Abī Dāud, h. 140.

10 Kementrian Agama RI, Al-Qur’an dan terjemahannya, h. 28.

11Kementrian Agama RI, Al-Qur’an dan terjemahannya, (Bandung: CV Penerbit

Diponegoro, 2015), h.